

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 宮繕 鳴門総合運動公園 鳴・撫養 野球場改築工事外構  
(担い手確保型)  
工事場所 鳴門市撫養町立岩

○工事概要  
R 6 宮繕 鳴門総合運動公園 鳴・撫養 野球場改築工事外構 (担い手確保型)

○工事期間  
契約締結日の翌日から令和7年9月30日まで

○刊行物は次の単価を採用している。  
・建設物価 2024年10月 ・積算資料 2024年10月  
・建築施工単価 2024年10月 ・建築コスト情報 2024年10月

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和5年版)により算定している。  
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」  
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器  
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手確保モデル工事(発注者指定型)として、4週8休以上を前提に労務  
費(複合単価及び市場単価)を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成でき  
ない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。

○設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問  
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内  
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は  
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	10,694,651	
計			10,694,651	
共通費				
共通仮設費	1	式	766,605	
現場管理費	1	式	3,903,893	
一般管理費等	1	式	2,416,851	
計			7,087,349	
工事価格	1	式	17,782,000	
消費税等相当額	1	式	1,778,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	19,560,200	





屋外スロープ				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
土工	1	式	297,500	
地業	1	式	189,140	
鉄筋	1	式	709,590	
コンクリート	1	式	1,138,310	
型枠	1	式	336,892	
金属	1	式	5,565,640	
左官	1	式	206,993	
ユニット及びその他	1	式	378,300	
擁壁工事	1	式	1,793,065	
撤去	1	式	72,809	
発生材処理	1	式	6,412	
計			10,694,651	











屋外スロープ		擁壁工事		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
根切り	つぼ、布掘り 深さ2.5m程度	15.7	m <sup>3</sup>	650	10,205	
床付け	つぼ、布掘り	16.9	m <sup>2</sup>	290	4,901	
埋戻し(B種)	発生土	6.7	m <sup>3</sup>	930	6,231	
建設発生土処分	場内仮置き 他工事盛土へ流用	9	m <sup>3</sup>	760	6,840	
地盤改良	浅層改良 t1000 100kN/m <sup>2</sup> (長期) (S-045)	16.1	m <sup>3</sup>	3,950	63,595	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm <sup>2</sup> S=1.5 徳島東部 1	0.9	m <sup>3</sup>	20,800	18,720	
コンクリート (個別)	F0=21N/mm <sup>2</sup> S=1.5 徳島東部 1	26.8	m <sup>3</sup>	21,300	570,840	
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15~S18	0.9	m <sup>3</sup>	9,330	8,397	
コンクリート打設手間	躯体 ポンプ打設 50m <sup>3</sup> /回未満 S15~S18 標準階高 圧送費、基本料別途	26.8	m <sup>3</sup>	1,520	40,736	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> /回未満	1	回	100,000	100,000	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	67.7	m <sup>2</sup>	4,560	308,712	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	14.2	m <sup>2</sup>	4,790	68,018	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	81.9	m <sup>2</sup>	300	24,570	

屋外スロープ		擁壁工事		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
打放し面補修	B種 コン処理 部分目違いばらい	14.2	m <sup>2</sup>	810	11,502	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.1	t	106,000	10,600	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.1	t	104,000	10,400	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D16	3.1	t	102,000	316,200	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 階高2.8m程度 形状単純	3	t	59,800	179,400	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	3	t	4,680	14,040	
鉄筋スクラップ 控除	H2	▲0.1	t	37,200	▲3,720	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	8.1	m <sup>2</sup>	780	6,318	
アンカーボルト	SS400 M20×L500	4	本	320	1,280	
アンカーボルト埋込	M20	4	本	2,470	9,880	
ベース下均しモルタル	A種 100×200×t30	2	か所	2,700	5,400	
計					1,793,065	



